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Protokół nr 33 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 26 czerwca 2024 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 4. posiedzeniu Rady w 2024 r., 

które odbyło się w trybie hybrydowym na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego. Przewodniczący Rady stwierdził kworum.  

W posiedzeniu uczestniczyła również dr hab. Danuta Chmielowska. 

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie 

wyników przez Przewodniczącego następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

 

Prof. Robert Cieślak poprosił o usunięcie z proponowanego porządku obrad punktu 4 e) 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej 

i mediach mgr Beacie Chmielowskiej, z powodu nieobecności na posiedzeniu prof. dr. hab. 

Janusza Adamowskiego, o którego wyznaczenie na promotora prosi w swoim wniosku 

Kandydatka.  

Przewodniczący zapytał, czy w związku z propozycją usunięcia punktu z porządku 

obrad, ktoś zgłasza pytania lub uwagi. Nikt nie zabrał głosu w sprawie. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 32 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 22 maja 2024 roku.  

Głosowało 18 osób.  Za przyjęciem protokołu oddano 17 głosów, nikt nie był przeciw, 1 osoba 

wstrzymała się od głosu. 

 

Prof. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu porządku 

obrad, w którym poinformował, że podczas siódmej edycji, na specjalnym uroczystym 

posiedzeniu Komitetu Naukowego Nauk o Komunikacji Społecznej i Mediach Polskiej 

Akademii Nauk, nagroda dr. Karola Jakubowicza wręczona została laureatce dr hab. Ewie 

Nowak-Teter, prof. UMCS z Katedry Mediatyzacji za publikację pt. „Opinia publiczna 

online” (Wydawnictwo UMCS, 2023). 

 

Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 

https://wydawnictwo.umcs.eu/produkt/5605/opinia-publiczna-online
https://wydawnictwo.umcs.eu/produkt/5605/opinia-publiczna-online
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W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych 

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach mgr Karolinie Mróz; 

Przewodniczący poprosił o przejęcie prowadzenia obrad prof. Jacka Puchalskiego, który 

poprosił o zreferowanie sprawy prof. Roberta Cieślaka pełniącego funkcję Przewodniczącego 

Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Karoliny Mróz: 

− Doktorantka przedstawiła w postępowaniu rozprawę doktorską  

pt. Postawy odbiorców jako determinanty produkcji audiowizualnej; 

− Promotor: dr hab. Wiesław Cetera, prof. ucz.; 

− Promotorka pomocnicza: dr hab. Agata Opolska-Bielańska; 

− Recenzenci: dr hab. Piotr Sitarski, prof. ucz. (Uniwersytet Łódzki), dr hab. Izabela 

Zawiślińska, prof. ucz. (Szkoła Główna Handlowa w Warszawie); 

− Obrona doktorska odbyła się 12 czerwca 2024 roku na Wydziale Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

− Komisja doktorska na podstawie wyników głosowania podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej oraz wystąpiła z wnioskiem do RND 

NoKSiM o nadanie mgr Karolinie Mróz stopnia doktora w dyscyplinie nauki 

o komunikacji społecznej i mediach.  

 

Prof. Jacek Puchalski otworzył dyskusję. Wobec braku głosów, prof. Jacek Puchalski 

zaproponował głosowanie tajne. 

 

Głosowanie za nadaniem mgr Karolinie Julii Mróz stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach: 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 13 12 0 1 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr Karolinie Mróz stopnia doktora. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych 

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach mgr Martynie Dudziak-

Kisio; 

Przewodniczący poprosił o przejęcie prowadzenia obrad prof. Jacka Puchalskiego, który 

poprosił o zreferowanie sprawy prof. Roberta Cieślaka pełniącego funkcję Przewodniczącego 



 

Strona 3 z 6 
 

Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Martynie 

Dudziak-Kisio: 

− Doktorantka przedstawiła w postępowaniu rozprawę doktorską  

pt. Ewolucja medialnego obrazu seniorów w dobie starzenia się społeczeństw: między 

“prawdą ekranu” a “prawdą widzów” (studium przypadku opery mydlanej “M jak 

Miłość”); 

− Promotorka: dr hab. Anna Jupowicz-Ginalska, prof. ucz.; 

− Recenzenci: dr hab. Andrzej Adamski, prof. ucz. (Wyższa Szkoła Informatyki 

i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie), dr hab. Jakub Nowak, prof. ucz. (Uniwersytet 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), dr hab. Szymon Ossowski, prof. ucz. 

(Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu); 

− Obrona doktorska odbyła się 17 czerwca 2024 roku na Wydziale Dziennikarstwa, 

Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego; 

− Komisja doktorska na podstawie wyników głosowania podjęła uchwałę w sprawie 

wystąpienia do RND NoKSiM z wnioskiem o nadanie mgr Martynie Dudziak-Kisio 

stopnia doktora w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach; 

− Jednocześnie Komisja doktorska na podstawie wyników głosowania podjęła uchwałę 

w sprawie wystąpienia do RND NoKSiM z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy 

doktorskiej mgr Martyny Dudziak-Kisio. 

 

Prof. Jacek Puchalski otworzył dyskusję. Wobec braku głosów, prof. Jacek Puchalski 

zaproponował głosowanie tajne. 

 

Głosowanie za nadaniem mgr Martynie Dudziak-Kisio stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach: 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Martyny Dudziak-Kisio: 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania mgr Martynie Dudziak-Kisio stopnia doktora 

oraz wyróżnienia rozprawy doktorskiej. 
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c) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w przewodzie 

doktorskim mgr Marii Bilińskiej; 

Profesor R. Cieślak przedstawił podstawowe informacje, które wiązały się z przewodem 

doktorskim mgr Marii Bilińskiej oraz kandydatury na członków Komisji Doktorskiej.  

 

Tytuł pracy doktorskiej: Prawna ochrona dóbr osobistych w dobie nowych mediów. 

Promotor: prof. dr hab. Tadeusz Kononiuk; 

Promotorka pomocnicza: dr hab. Ksenia Kakareko, prof. ucz. 

 

Proponowani członkowie Komisji doktorskiej: dr hab. Jacek Puchalski, prof. ucz. – 

Przewodniczący, prof. dr hab. Paweł Chmielnicki, prof. dr hab. Robert Kotowski, prof. dr hab. 

Dariusz Kuźmina, dr hab. Agnieszka Chamera-Nowak, dr hab. Maria Łoszewska-Ołowska, 

dr hab. Joanna Szylko-Kwas.  

 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie 

tajnego głosowania, po czym przedstawił jego wyniki. 

 

Głosowanie w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Marii 

Bilińskiej, w następującym składzie: 

Głosowania Liczba osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

dr hab. Jacek 

Puchalski, prof. ucz. - 

przewodniczący 

20 13 12 0 1 

prof. dr hab. Paweł 

Chmielnicki 
20 13 10 2 1 

prof. dr hab. Robert 

Kotowski 
20 13 12 0 1 

prof. dr hab. Dariusz 

Kuźmina 
20 13 8 4 1 

dr hab. Agnieszka 

Chamera-Nowak 
20 13 11 2 0 

dr hab. Maria 

Łoszewska-Ołowska 
20 13 11 1 1 

dr hab. Joanna 

Szylko-Kwas 
20 13 12 0 1 
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d) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 

mgr Marii Bilińskiej; 

 

Zaproponowani recenzenci: dr hab. Lucyna Szot, prof. ucz. (Uniwersytet Wrocławski) 

i dr hab. Jędrzej Skrzypczak, prof. ucz. (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). 

 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady zaproponował przejście do tajnego 

głosowania, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr hab. Lucyny Szot, prof. ucz. (Uniwersytet Wrocławski) 

na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr Marii Bilińskiej 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 13 13 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Jędrzeja Skrzypczaka, prof. ucz. (Uniwersytet im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu) na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Marii Bilińskiej 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 13 13 0 0 

 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach mgr Bahar Soylu; 

Przewodniczący poinformował, że mgr Bahar Soylu przygotowuje rozprawę doktorską 

pt. The View of Poland – Turkiye Relations in the Turkish Press (1989-1995)".  

W swoim wniosku zwróciła się do RND NoKSiM z prośbą o wyznaczenie dr hab. 

Danuty Chmielowskiej na promotorkę w postępowaniu o nadanie stopnia doktora. Dołączyła 

konspekt rozprawy doktorskiej wraz z uzasadnieniem podjęcia tematu badawczego, 

harmonogram pracy badawczej, życiorys, kopię dyplomu ukończenia studiów, oświadczenie 

potencjalnej kandydatki na promotorkę o podjęciu się funkcji oraz jej opinię o rozprawie, czyli 

wszystkie wymagane dokumenty. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu kandydatkę na promotorkę. Prof. Danuta 

Chmielowska przybliżyła sylwetkę Kandydatki, przedstawiła szczegółowo zarys pracy, 

opowiedziała o zaproponowanej tematyce, celu i założeniach rozprawy doktorskiej.  
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Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Głos w dyskusji na temat pracy zabrał prof. Tomasz Gackowski, który zastanawiał się 

nad sformułowaniem tytułu rozprawy.  

Po przeprowadzonej dyskusji, Przewodniczący Rady zaproponował przejście 

do głosowania tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr hab. Danuty Chmielowskiej na promotorkę 

w postępowaniu w sprawie nadania mgr Bahar Soylu stopnia doktora w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 7 7 0 0 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotorki w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr Bahar Soylu stopnia doktora. 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących. Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie 

podziękował za uwagę i zaprosił na następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


